2

БЕЛГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГРАЙВОРОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

25 декабря  2025 года                                                                                     № 324
Об утверждении перспективного плана работы
Совета депутатов Грайворонского муниципального округа
на 2026 год
В соответствии со статьей 24 Регламента Совета депутатов Грайворонского муниципального округа Белгородской области
Совет депутатов Грайворонского муниципального округа Белгородской области р е ш и л:

1. Утвердить перспективный план работы Совета депутатов Грайворонского муниципального округа на 2026 год (прилагается).

2. Контроль выполнения данного решения возложить                             на заместителя председателя Совета депутатов Грайворонского муниципального округа Бережную Светлану Николаевну.

Председатель Совета депутатов

Грайворонского муниципального округа
                         А.Ю. Попов

	Приложение

к решению Совета депутатов

Грайворонского муниципального округа

от «25» декабря 2025 года № 324

Перспективный план  работы
Совета депутатов Грайворонского муниципального округа

на 2026 год
Раздел I
Реализация исключительной компетенции
Совета депутатов Грайворонского муниципального округа

	№

п/п
	Наименование
правового акта
	На основании какого документа принимается решение
	Сроки исполнения

	1.
	Об утверждении Устава Грайворонского муниципального округа Белгородской области
	Федеральный закон от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»
	В течение года

	2.
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Грайворонского муниципального округа за 2025 год.
	Устав Грайворонского муниципального округа Белгородской области

	I квартал

	3.
	Отчеты депутатов Совета депутатов Грайворонского муниципального округа перед избирателями в своих избирательных округах
	Регламент Совета депутатов Грайворонского муниципального округа Белгородской области
	В течение года

 (1 раз в год)

	4.
	О бюджете Грайворонского муниципального округа на 2027 год и плановый период 2028-2029 годов
	Устав Грайворонского муниципального округа Белгородской области

	IV квартал

	5.
	Об отчете о работе Совета депутатов Грайворонского муниципального округа и председателя Совета депутатов Грайворонского муниципального округа
за 2025 год
	Устав Грайворонского муниципального округа Белгородской области

	I квартал

	6.
	Об отчете главы администрации Грайворонского муниципального округа о результатах деятельности администрации Грайворонского муниципального округа                       за 2025 год
	Устав Грайворонского муниципального округа Белгородской области

	I квартал

	7.
	Об отчете начальника ОМВД России «Грайворонский» округу за 2025 год
	Устав Грайворонского муниципального округа Белгородской области

	I квартал

	8.
	Об отчете контрольно-счетной комиссии Грайворонского муниципального округа о проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятиях в 2025 году
	Устав Грайворонского муниципального округа Белгородской области

	I квартал

	9.
	О ходе реализации Стратегии социально-экономического развития Грайворонского муниципального округа до 2030 года в 2025 году
	Устав Грайворонского муниципального округа Белгородской области

	I квартал

Раздел II
Перечень проектов правовых актов, планируемых к рассмотрению на сессии
	№

п/п
	Наименование вопроса
	Срок рассмотрения
	Ответственный
за подготовку вопроса
	Постоянная комиссия Совета депутатов Грайворонского муниципального округа

	1.
	Об утверждении Устава Грайворонского муниципального округа Белгородской области
	I-IV кв.
	Аппарат Совета депутатов Грайворонского муниципального округа, постоянная комиссия Совета депутатов Грайворонского муниципального округа по нормативно-правовой деятельности, вопросам обеспечения  безопасности, законности и прав граждан, соблюдению правил депутатской этики
	По нормативно-правовой деятельности, вопросам обеспечения  безопасности, законности и прав граждан, соблюдению правил депутатской этики

	2.
	О снятии с контроля решений Грайворонского муниципального округа Белгородской области
	I-IV кв.
	Аппарат Совета депутатов Грайворонского муниципального округа
	Постоянные комиссии Совета депутатов Грайворонского муниципального округа

	3.
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Грайворонского муниципального округа «О бюджете Грайворонского муниципального округа на 2026 год и плановый период 2027-2028 годов»

(по необходимости)
	I-IV кв.
	Комитет финансов и налоговой политики администрации Грайворонского муниципального округа
	По бюджету, финансам, налогам и стратегическому развитию

	4.
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Грайворонского муниципального округа «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Грайворонском муниципальном округе Белгородской области»
	I-IV кв.
	Комитет финансов и налоговой политики администрации Грайворонского муниципального округа
	По бюджету, финансам, налогам и стратегическому развитию

	5.
	Об отчете начальника ОМВД России «Грайворонский» за 2025 год

	I кв.
	ОМВД России по «Грайворонский»
	По нормативно-правовой деятельности, вопросам обеспечения  безопасности, законности и прав граждан, соблюдению правил депутатской этики

	6.
	Об отчете главы администрации Грайворонского муниципального округа о результатах деятельности администрации Грайворонского муниципального округа за 2025 год

	I кв.
	Глава администрации Грайворонского муниципального округа

	7.
	Об отчете о работе Совета депутатов Грайворонского муниципального округа и председателя Совета депутатов Грайворонского муниципального округа

за 2025 год

	I кв.
	Аппарат Совета депутатов Грайворонского муниципального округа
	Постоянные комиссии Совета депутатов Грайворонского муниципального округа

	8.
	Об отчете Контрольно-счетной комиссии Грайворонского муниципального округа о проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятиях в 2025 году

	I кв.
	Контрольно-счетная комиссия Грайворонского муниципального округа

	9.
	Об исполнении бюджета Грайворонского городского округа за 2025 год

	II кв.
	Комитет финансов и налоговой политики администрации Грайворонского муниципального округа
	По бюджету, финансам, налогам и стратегическому развитию

	10.
	О бюджете Грайворонского муниципального округа на 2027 год и плановый период 2028-2029 годов
	IV кв.
	Комитет финансов и налоговой политики администрации Грайворонского муниципального округа
	По бюджету, финансам, налогам и стратегическому развитию

	11.
	Об утверждении отчета о выполнении  прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на территории Грайворонского муниципального округа за 2025 год
	I кв.

	По экономической политике, муниципальной собственности,  развитию предпринимательства, фермерства, инфраструктуры муниципального округа, вопросам благоустройства и экологии

	12.
	О стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, на территории Грайворонского муниципального округа
	I кв.

	По бюджету, финансам, налогам и стратегическому развитию

	13.
	О ходе исполнения наказов избирателей, данных депутатам Совета депутатов Грайворонского муниципального округа на 2025 год
	I кв.

	По нормативно-правовой деятельности, вопросам обеспечения  безопасности, законности и прав граждан, соблюдению правил депутатской этики

	14.
	О Перечне наказов избирателей, данных депутатам Совета депутатов Грайворонского муниципального округа  на 2026 год
	I кв.

	По нормативно-правовой деятельности, вопросам обеспечения  безопасности, законности и прав граждан, соблюдению правил депутатской этики

	15.
	Об утверждении перспективного плана работы Совета депутатов Грайворонского муниципального округа на 2027 год

	IV кв.
	Аппарат Совета депутатов Грайворонского муниципального округа
	Постоянные комиссии Совета депутатов Грайворонского муниципального округа

	16.
	Об утверждении плана работы Совета депутатов Грайворонского муниципального округа на квартал.
	I-IV кв.
	Аппарат Совета депутатов Грайворонского муниципального округа
	Постоянные комиссии Совета депутатов Грайворонского муниципального округа

	17.
	Об утверждении графика приема граждан депутатами Совета депутатов Грайворонского муниципального округа на квартал.
	I-IV кв.
	Аппарат Совета депутатов Грайворонского муниципального округа
	Постоянные комиссии Совета депутатов Грайворонского муниципального округа

	18.
	О назначении старост сельских населенных пунктов на территории Грайворонского муниципального округа Белгородской области.

	I кв.

	По нормативно-правовой деятельности, вопросам обеспечения  безопасности, законности и прав граждан, соблюдению правил депутатской этики

	Раздел III
 Перечень вопросов для рассмотрения на заседаниях постоянных комиссий

	1.
	О ходе выполнения наказов избирателей, данных кандидатам в депутаты и депутатам Совета депутатов Грайворонского муниципального округа
	I, III кв.
	Комитет финансов и налоговой политики администрации Грайворонского муниципального округа,
Управление по строительству, транспорту, ЖКХ и ТЭК администрации Грайворонского муниципального округа
	Постоянные комиссии Совета депутатов Грайворонского муниципального округа

	2.
	Об исполнении плана приватизации муниципального имущества за 2025 год
	III кв.
	Управление муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации Грайворонского муниципального округа
	По экономической политике, муниципальной собственности,  развитию предпринимательства, фермерства, инфраструктуры муниципального округа, вопросам благоустройства и экологии

	3.
	О собираемости местных налогов за 2025 год
	I кв.
	Комитет финансов и налоговой политики администрации Грайворонского муниципального округа
	По бюджету, финансам, налогам и стратегическому развитию

	4.
	Об анализе поступлений в бюджет Грайворонского муниципального округа арендных платежей за аренду земель, находящихся в муниципальной собственности и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	III кв.
	Управление муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации Грайворонского муниципального округа
	По бюджету, финансам, налогам и стратегическому развитию

По экономической политике, муниципальной собственности,  развитию предпринимательства, фермерства, инфраструктуры муниципального округа, вопросам благоустройства и экологии

	5.
	О ходе выполнения пообъектного перечня капитального строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов муниципального округа в разрезе одномандатных избирательных округов по итогам 2025 года

	IV кв.
	Управление по строительству, транспорту, ЖКХ и ТЭК администрации Грайворонского муниципального округа
	По экономической политике, муниципальной собственности,  развитию предпринимательства, фермерства, инфраструктуры муниципального округа, вопросам благоустройства и экологии

	6.
	Об исполнении бюджета  Грайворонского городского округа за соответствующий период 2025 года
	I - IV кв.
	Комитет финансов и налоговой политики администрации Грайворонского муниципального округа города
	По бюджету, финансам, налогам и стратегическому развитию

	7.

	8.
	Об организации работы по обеспечению антитерро-ристической защищенности объектов с массовым пребыванием граждан
	I кв.
	Совет безопасности администрации Грайворонского муниципального округа
	По нормативно-правовой деятельности, вопросам обеспечения  безопасности, законности и прав граждан, соблюдению правил депутатской этики

	9.
	О ходе подготовки образовательных учреждений муниципального округа к новому учебному году
	III кв.
	Управление образования администрации Грайворонского муниципального округа
	По социальной политике, защите прав ветеранов труда, ВОВ, боевых действий, инвалидов, ветеранов и участников СВО и их семей, развитию солидарного общества

	10.
	Об организации сбора и вывоза бытовых отходов, мусора и ликвидации несанкционированных свалок в муниципальном округе
	I кв.
	Управление по строительству, транспорту, ЖКХ и ТЭК администрации Грайворонского муниципального округа
	По экономической политике, муниципальной собственности,  развитию предпринимательства, фермерства, инфраструктуры муниципального округа, вопросам благоустройства и экологии

	11.
	Об обеспечении безопасности дорожного движения в муниципальном округе в части обустройства пешеходных переходов, остановок общественного транспорта
	I кв.
	Совет безопасности администрации Грайворонского муниципального округа
Управление по строительству, транспорту, ЖКХ и ТЭК администрации Грайворонского муниципального округа
	По нормативно-правовой деятельности, вопросам обеспечения  безопасности, законности и прав граждан, соблюдению правил депутатской этики

	12.
	О готовности дорожных и коммунальных служб муниципального округа к зимнему периоду
	III кв.
	Управление по строительству, транспорту, ЖКХ и ТЭК администрации Грайворонского муниципального округа
	По экономической политике, муниципальной собственности,  развитию предпринимательства, фермерства, инфраструктуры муниципального округа, вопросам благоустройства и экологии

	13.
	Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на территории Грайворонского муниципального округа на 2026 год
	IV кв.
	Управление муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации Грайворонского муниципального округа
	По экономической политике, муниципальной собственности,  развитию предпринимательства, фермерства, инфраструктуры муниципального округа, вопросам благоустройства и экологии

	14.
	О ходе реализации муниципальной программы «Развитие культуры Грайворонского муниципального округа Белгородской области»
	I-IV кв.
	Управление культуры и молодежной политики администрации Грайворонского муниципального округа

	По социальной политике, защите прав ветеранов труда, ВОВ, боевых действий, инвалидов, ветеранов и участников СВО и их семей, развитию солидарного общества

	15.
	О ходе реализации муниципальной программы «Развитие образования Грайворонского муниципального округа Белгородской области»
	I-IV кв.
	Управление образования администрации Грайворонского муниципального округа
	По социальной политике, защите прав ветеранов труда, ВОВ, боевых действий, инвалидов, ветеранов и участников СВО и их семей, развитию солидарного общества

	16.
	О ходе реализации муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства Грайворонского муниципального округа Белгородской области»

	I-IV кв.
	Управление по строительству, транспорту, ЖКХ и ТЭК администрации Грайворонского муниципального округа

Управление АПК администрации Грайворонского муниципального округа
	По экономической политике, муниципальной собственности,  развитию предпринимательства, фермерства, инфраструктуры муниципального округа, вопросам благоустройства и экологии

	17.
	О ходе реализации муниципальной программы

«Формирование современной городской среды на территории Грайворонского муниципального округа Белгородской области»

	I-IV кв.
	Управление по строительству, транспорту, ЖКХ и ТЭК администрации Грайворонского муниципального округа
	По экономической политике, муниципальной собственности,  развитию предпринимательства, фермерства, инфраструктуры муниципального округа, вопросам благоустройства и экологии

	18.
	О ходе реализации муниципальной программы «Социальная поддержка граждан в Грайворонском муниципальном округе Белгородской области»
	I-IV кв.
	Управление социальной защиты населения администрации Грайворонского муниципального округа
	По социальной политике, защите прав ветеранов труда, ВОВ, боевых действий, инвалидов, ветеранов и участников СВО и их семей, развитию солидарного общества

	19.
	О ходе реализации муниципальной программы «Совершенствование и развитие транспортной системы и дорожной сети Грайворонского муниципального округа Белгородской области»
	I-IV кв.
	Управление по строительству, транспорту, ЖКХ и ТЭК администрации Грайворонского муниципального округа
	По экономической политике, муниципальной собственности,  развитию предпринимательства, фермерства, инфраструктуры муниципального округа, вопросам благоустройства и экологии

	20.
	О ходе реализации муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Грайворонского муниципального округа Белгородской области»
	I-IV кв.
	Совет безопасности администрации Грайворонского муниципального округа
	По нормативно-правовой деятельности, вопросам обеспечения  безопасности, законности и прав граждан, соблюдению правил депутатской этики

	21.
	О ходе реализации муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Грайворонского муниципального округа Белгородской области»
	I-IV кв.
	Управление по строительству, транспорту, ЖКХ и ТЭК администрации Грайворонского муниципального округа
	По экономической политике, муниципальной собственности,  развитию предпринимательства, фермерства, инфраструктуры муниципального округа, вопросам благоустройства и экологии

	22.
	О ходе реализации муниципальной программы «Содержание и благоустройство территории Грайворонского муниципального округа Белгородской области»
	I-IV кв.
	Управление по строительству, транспорту, ЖКХ и ТЭК администрации Грайворонского муниципального округа
	По экономической политике, муниципальной собственности,  развитию предпринимательства, фермерства, инфраструктуры муниципального округа, вопросам благоустройства и экологии

	23.
	О ходе реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Грайворонском муниципальном округе Белгородской области»
	I-IV кв.
	Отдел физической культуры и спорта
администрации Грайворонского муниципального округа
	По нормативно-правовой деятельности, вопросам обеспечения  безопасности, законности и прав граждан, соблюдению правил депутатской этики

	24.
	О ходе реализации муниципальной программы «Патриотической и духовно-нравственное воспитание молодежи Грайворонского муниципального округа Белгородской области»
	I-IV кв.
	Управление культуры и молодежной политики администрации Грайворонского муниципального округа

	По социальной политике, защите прав ветеранов труда, ВОВ, боевых действий, инвалидов, ветеранов и участников СВО и их семей, развитию солидарного общества